
ESTADÍSTICAS COTIZANTES DEL IMSS

Subdelegación Nuevo Laredo

2021

Actividad Económica Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Agricultura, Ganadería, Silvicultura, Caza y Pesca 113 104 105 103 103 103 105 103 107 105 105 101 95

Industrias Extractivas 78 72 72 65 66 69 70 72 74 71 67 64 65

Industria de la transformación 36,003 36,646 36,794 36,973 36,994 37,016 37,061 37,537 38,029 38,049 38,451 38,371 37,999

Industria de la construcción 3,522 3,538 3,535 3,457 3,385 3,439 3,330 3,398 3,400 3,382 3,359 3,341 3,249

Industria Eléctrica y Captación y Suministro de Agua 903 898 899 877 884 888 900 902 901 911 908 907 904

Comercio 13,736 13,753 13,884 13,934 13,888 13,874 13,763 13,816 13,899 13,938 14,000 14,094 13,986

Transporte y comunicaciones 30,581 30,869 30,844 31,306 31,290 31,701 32,005 32,242 32,561 32,931 33,163 33,202 33,075

Servicios p/Empresas, Persona y Hogar 9,716 9,753 9,712 9,721 9,627 9,634 9,639 9,622 9,592 9,583 9,668 9,655 9,575

Servicios Sociales y Comunales 6,429 6,499 6,554 6,558 6,520 6,545 6,492 6,523 6,553 6,441 6,458 6,450 6,359

Total 101,081 102,132 102,399 102,994 102,757 103,269 103,365 104,215 105,116 105,411 106,179 106,185 105,307

2021 2022 Porcentaje

Diciembre Diciembre Inc/Dec

Agricultura, Ganadería, Silvicultura, Caza y Pesca 113 95 -18 -16%

Industrias Extractivas 78 65 -13 -17%

Industria de la transformación 36,003 37,999 1996 6%

Industria de la construcción 3,522 3,249 -273 -8%

Industria Eléctrica y Captación y Suministro de Agua 903 904 1 0%

Comercio 13,736 13,986 250 2%

Transporte y comunicaciones 30,581 33,075 2494 8%

Servicios p/Empresas, Persona y Hogar 9,716 9,575 -141 -1%

Servicios Sociales y Comunales 6,429 6,359 -70 -1%

Total 101,081 105,307 4226 4%

Fuente: Instituto Mexicano del Seguro Social
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ESTADÍSTICAS COTIZANTES DEL IMSS

Subdelegación Nuevo Laredo

2022

Actividad Económica Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Agricultura, Ganadería, Silvicultura, Caza y Pesca 95 93 93 95

Industrias Extractivas 65 63 64 58

Industria de la transformación 37,999 38,812 39,255 39,644

Industria de la construcción 3,249 3,226 3,224 3,332

Industria Eléctrica y Captación y Suministro de Agua 904 892 884 886

Comercio 13,986 13,969 14,048 14,002

Transporte y comunicaciones 33,075 33,292 33,711 33,931

Servicios p/Empresas, Persona y Hogar 9,575 9,659 9,794 9,918

Servicios Sociales y Comunales 6,359 6,410 6,533 6,454

Total 105,307 106,416 107,606 108,320

2022 2023 Porcentaje

Diciembre Marzo Inc/Dec

Agricultura, Ganadería, Silvicultura, Caza y Pesca 113 95 -18 -16%

Industrias Extractivas 78 58 -20 -26%

Industria de la transformación 36,003 39,644 3641 10%

Industria de la construcción 3,522 3,332 -190 -5%

Industria Eléctrica y Captación y Suministro de Agua 903 886 -17 -2%

Comercio 13,736 14,002 266 2%

Transporte y comunicaciones 30,581 33,931 3350 11%

Servicios p/Empresas, Persona y Hogar 9,716 9,918 202 2%

Servicios Sociales y Comunales 6,429 6,454 25 0%

Total 101,081 108,320 7239 7%

Fuente: Instituto Mexicano del Seguro Social
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